³⁰⁷ Non irascitur victus, quia non irascitur crucifixus. Nam et benedixit eum, dicens: *Non vocaberis Iacob, sed Israel*. Tunc "supplantator" factus est "videns Deum". Et tetigit, sicut dixi, femur eius, et fecit eum claudicare. Attende in Iacob **populum** Iudaeorum, illa millia sequentium et praecedentium iumentum Domini, qui iuncti Apostolis adorabant Dominum et clamabant: *Hosanna filio David; benedictus qui venit in nomine Domini*. Ecce Iacob benedictus. Iam claudus remansit in eis, qui modo Iudaei sunt. Latitudo enim femoris, significat multitudinem generis. De quibus Psalmus, cum **Gentes** credituras prophetasset, dicens: *Populus quem non cognovi, servivit mihi, in auditu auris oboedivit mihi*. Non ibi fui, et auditus sum; hic fui, et occisus sum. *Populus quem non cognovi, servivit mihi, in auditu auris oboedivit mihi*. Igitur fides ex auditu, auditus autem per verbum Christi. Et sequitur: *Filii alieni mentiti sunt mihi*, de Iudaeis.

³⁰⁸ Iste autem Iacob, quando accepit aliud nomen, eadem verba audivit: *Non vocaberis Iacob, sed vocaberis Israel*. Quaeite Scripturas, et videte quia utrumque semper vocatus est, et Iacob et Israel. Accepto alio nomine Abram, non aliud est vocatus nisi Abraham; accepto alio nomine Iacob, et Iacob vocatus est, et Israel. Nomen Abrahae in hoc saeculo explicandum fuit; hic est enim factus pater

Sermón 122, 5: Tiempo vendrá, en los días finales del mundo, cuando todo Israel creará; no serán los vivos actualmente, sino los hijos de ellos, vivos entonces. Estos de ahora irán por sus caminos a sus destinos y pasarán a la condenación perpetua; mas, cuando todos los judíos formen un pueblo único, se realizara aquello que cantamos: *Me saciaré cuando aparezca tu gloria*, cuando sea realidad la promesa que ahora sólo es promesa de ver cara a cara. Ahora lo vemos de reflejo, en enigma y sólo parcialmente; mas cuando, igualmente purificados, resucitados y coronados, se revistan de su forma inmortal y perpetua incorrupción, ambos pueblos verán a Dios cara a cara; ya no habrá Jacob, sino Israel para siempre; a los ojos del Señor aparecerán entonces como este santo Natanael, que los personifica, y les dirá: *Ved ahí el genuino israelita, en quien no hay engaño. Ved ahí el genuino israelita*³⁰⁹.

Sermón 124, 3: En dos palabras lo digo: el agua era el pueblo judío; los cinco pórticos, la ley, pues Moisés escribió cinco libros, y el agua estaba rodeada por cinco pórticos, como el pueblo aquel era tenido a raya por la ley. El agitamiento del agua es la pasión del Señor en aquel pueblo. Quien descendía quedaba sano: uno nada más; éste significaba la unidad. Todos a los que no agrada la pasión de Cristo son soberbios; no quieren descender, y no sanan³¹⁰.